
Проект  

„Опремување лаборатории за научно-истражувачка и апликативна дејност“ 

 

 

Ценовник за отстапување на користење на движна ствар на трети лица 

 

 

Име на институција: Факултет за информатички науки и компјутерско инженерство, Универзитет за Св. Кирил и Методиј во Скопје 

Име на лабораторија: Лабораторија за грид, паралелно и дистрибуирано процесирање, Серверска лабораторија, Лабораторија за 

пресметување со високи перформанси 

Услови: Високо оптеретување на системите (над 50% CPU искористеност) 

А. Јавни високообразовни установи и јавните научни установи 

  Назив на услуга Реално направени трошоци 

1. 1 месец коритење на споделен хостинг на 1 веб 
сајт/wordpress/drupal (со максимум 2G дисков простор) 

27 денари 

2. 1 месец коритење на споделен хостинг на 1 веб 
сајт/wordpress/drupal (со максимум 10G дисков простор) 

135 денари 

3. 1 месец користење на виртуелен сервер со 1 CPU/20GB HDD/2 
GB RAM/1 Mbit интернет во клауд 

270 денари 
 

4.  1 месец користење на физички сервер со 12 CPU/300GB 
HDD/24 GB RAM/6 Mbit интернет 

2700 денари 

5.  1 месец интернет DualHome 1Mbit 1200 денари 
6.  1 месец бекап на сервер (логички) на дневна основа (до 20GB)  5000 денари 



7. 1 месец администраторска поддршка  по повик или на барање 
(време на реакција до 1 ден) 

1500 денари 

8. 1 месец  постојан мониторинг и администраторска поддршка 
на 1 сервис (време на реакција до 1 ден) (тип 1) 5000 денари 

9. 1 месец постојан мониторинг и администраторска поддршка 
на 1 сервис (време на реакција до 1 час) (тип 2) 11000 денари 

10. 1 месец постојан мониторинг и администраторска поддршка 
на 1 кластер сервис (време на реакција до 1 час) (тип 3) 16000 денари 

11. 1 месец администраторска поддршка за поставување на 
сервис (веб, база, емаил) 9000 денари 

12. 1 месец администраторска поддршка за поставување на 
кластер од сервис failover/loadbalance (веб, база, емаил) 25000 денари 

 

Б. Приватни високообразовни установи и приватните научни установи 

 Назив на услуга Реално направени трошоци Цена на услугата 
1. 1 месец коритење на споделен хостинг на 1 веб 

сајт/wordpress/drupal (со максимум 2G дисков простор) 
27 денари 250 денари 

2. 1 месец коритење на споделен хостинг на 1 веб 
сајт/wordpress/drupal (со максимум 10G дисков простор) 

135 денари 500 денари 

3. 1 месец користење на виртуелен сервер со 1 CPU/20GB 
HDD/2 GB RAM/1 Mbit интернет во клауд 

270 денари 
 

1250 денари 

4. 1 месец користење на физички сервер со 12 CPU/300GB 
HDD/24 GB RAM/6 Mbit интернет (до 20 сервери) 

2700 денари 10000 денари 

5.  1 месец користење на физички сервер со 12 CPU/300GB 
HDD/24 GB RAM/6 Mbit интернет (над 20 сервери) 

2700 денари 5040 денари 

6.  Месечно изнајмување на дисков простор од 50GB 100 денари 200 денари 
7. 1 месец интернет DualHome 1Mbit 1200 денари 1800 денари 

8. 1 месец бекап на сервер (логички) на дневна основа (до 
20GB)  

5000 денари 6000 денари 

9. 1 месец администраторска поддршка  по повик или на 
барање (време на реакција до 1 ден) 

1500 денари 1800 денари 

10. 1 месец  постојан мониторинг и администраторска поддршка 5000 денари 6000 денари 



на 1 сервис (време на реакција до 1 ден) (тип 1) 

11.  1 месец постојан мониторинг и администраторска поддршка 
на 1 сервис (време на реакција до 1 час) (тип 2) 11000 денари 12000 денари 

12. 1 месец постојан мониторинг и администраторска поддршка 
на 1 кластер сервис (време на реакција до 1 час) (тип 3) 16000 денари 18000 денари 

13. 1 месец администраторска поддршка за поставување на 
сервис (веб, база, емаил) 9000 денари 10000 денари 

14. 1 месец администраторска поддршка за поставување на 
кластер од сервис failover/loadbalance (веб, база, емаил) 25000 денари 30000 денари 

*Цената треба да биде во висина на збирот од надоместокот за  користење на движната ствар и надоместокот на  направените трошоци во висина на реално направени трошоци од 

страна на корисникот 

В. Физички и правни лица 

 Назив на услуга Реално направени трошоци Цена на услугата 

1. 1 месец коритење на споделен хостинг на 1 веб 
сајт/wordpress/drupal (со максимум 2G дисков простор) 

27 денари 250 денари 

2. 1 месец коритење на споделен хостинг на 1 веб 
сајт/wordpress/drupal (со максимум 10G дисков простор) 

135 денари 500 денари 

3. 1 месец користење на виртуелен сервер со 1 CPU/20GB 
HDD/2 GB RAM/1 Mbit интернет во клауд 

270 денари 
 

1250 денари 

4. 1 месец користење на физички сервер со 12 CPU/300GB 
HDD/24 GB RAM/6 Mbit интернет (до 20 сервери) 

2700 денари 10000 денари 

5.  1 месец користење на физички сервер со 12 CPU/300GB 
HDD/24 GB RAM/6 Mbit интернет (над 20 сервери) 

2700 денари 5040 денари 

6.  Месечно изнајмување на дисков простор од 50GB 100 денари 200 денари 

7. 1 месец интернет DualHome 1Mbit 1200 денари 1800 денари 
8. 1 месец бекап на сервер (логички) на дневна основа (до 

20GB)  
5000 денари 6000 денари 

9. 1 месец администраторска поддршка  по повик или на 
барање (време на реакција до 1 ден) 

1500 денари 1800 денари 

10. 1 месец  постојан мониторинг и администраторска поддршка 
на 1 сервис (време на реакција до 1 ден) (тип 1) 5000 денари 6000 денари 

11.  1 месец постојан мониторинг и администраторска поддршка 11000 денари 12000 денари 



на 1 сервис (време на реакција до 1 час) (тип 2) 

12. 1 месец постојан мониторинг и администраторска поддршка 
на 1 кластер сервис (време на реакција до 1 час) (тип 3) 16000 денари 18000 денари 

13. 1 месец администраторска поддршка за поставување на 
сервис (веб, база, емаил) 9000 денари 10000 денари 

14. 1 месец администраторска поддршка за поставување на 
кластер од сервис failover/loadbalance (веб, база, емаил) 25000 денари 30000 денари 

*Цената треба да биде во висина на збирот од надоместокот за  користење на движната ствар и надоместокот на  направените трошоци во висина на реално направени трошоци од 

страна на корисникот 

Раководител на лабораторијата 

Доц. д-р Боро Јакимовски 

Проект  

„Опремување лаборатории за научно-истражувачка и апликативна дејност“ 

 

 

Ценовник за отстапување на користење на движна ствар на трети лица 

 

 

Име на институција: Факултет за информатички науки и компјутерско инженерство, Универзитет за Св. Кирил и Методиј во Скопје  

Име на лабораторија: Лабораторија за грид, паралелно и дистрибуирано процесирање, Серверска лабораторија, Лабораторија за 

пресметување со високи перформанси 

Услови: Ниско оптеретување на системите (под 50% CPU искористеност) 



А. Јавни високообразовни установи и јавните научни установи 

  Назив на услуга Реално направени трошоци 

1. 1 месец коритење на споделен хостинг на 1 веб 
сајт/wordpress/drupal (со максимум 2G дисков простор) 

21 денари 

2. 1 месец коритење на споделен хостинг на 1 веб 
сајт/wordpress/drupal (со максимум 10G дисков простор) 

105 денари 

3. 1 месец користење на виртуелен сервер со 1 CPU/20GB HDD/2 
GB RAM/1 Mbit интернет во клауд 

210 денари 
 

4.  1 месец користење на физички сервер со 12 CPU/300GB 
HDD/24 GB RAM/6 Mbit интернет 

2100 денари 

5.  1 месец интернет DualHome 1Mbit 1200 денари 
6.  1 месец бекап на сервер (логички) на дневна основа (до 20GB)  5000 денари 

7. 1 месец администраторска поддршка  по повик или на барање 
(време на реакција до 1 ден) 

1500 денари 

8. 1 месец  постојан мониторинг и администраторска поддршка 
на 1 сервис (време на реакција до 1 ден) (тип 1) 

5000 денари 

9. 1 месец постојан мониторинг и администраторска поддршка 
на 1 сервис (време на реакција до 1 час) (тип 2) 

11000 денари 

10. 1 месец постојан мониторинг и администраторска поддршка 
на 1 кластер сервис (време на реакција до 1 час) (тип 3) 

16000 денари 

11. 1 месец администраторска поддршка за поставување на 
сервис (веб, база, емаил) 

9000 денари 

12. 1 месец администраторска поддршка за поставување на 
кластер од сервис failover/loadbalance (веб, база, емаил) 

25000 денари 

 

Б. Приватни високообразовни установи и приватните научни установи 

 Назив на услуга Реално направени трошоци Цена на услугата 

1. 1 месец коритење на споделен хостинг на 1 веб 
сајт/wordpress/drupal (со максимум 2G дисков простор) 

21 денари 210 денари 

2. 1 месец коритење на споделен хостинг на 1 веб 
сајт/wordpress/drupal (со максимум 10G дисков простор) 

105 денари 450 денари 



3. 1 месец користење на виртуелен сервер со 1 CPU/20GB 
HDD/2 GB RAM/1 Mbit интернет во клауд 

210 денари 
 

1100 денари 

4. 1 месец користење на физички сервер со 12 CPU/300GB 
HDD/24 GB RAM/6 Mbit интернет (до 20 сервери) 

2100 денари 8000 денари 

5.  1 месец користење на физички сервер со 12 CPU/300GB 
HDD/24 GB RAM/6 Mbit интернет (над 20 сервери) 

2100 денари 4800 денари 

6.  Месечно изнајмување на дисков простор од 50GB 100 денари 200 денари 
7. 1 месец интернет DualHome 1Mbit 1200 денари 1800 денари 

8. 1 месец бекап на сервер (логички) на дневна основа (до 
20GB)  

5000 денари 6000 денари 

9. 1 месец администраторска поддршка  по повик или на 
барање (време на реакција до 1 ден) 

1500 денари 1800 денари 

10. 1 месец  постојан мониторинг и администраторска поддршка 
на 1 сервис (време на реакција до 1 ден) (тип 1) 

5000 денари 
6000 денари 

11.  1 месец постојан мониторинг и администраторска поддршка 
на 1 сервис (време на реакција до 1 час) (тип 2) 

11000 денари 
12000 денари 

12.  1 месец постојан мониторинг и администраторска поддршка 
на 1 кластер сервис (време на реакција до 1 час) (тип 3) 

16000 денари 
18000 денари 

13. 1 месец администраторска поддршка за поставување на 
сервис (веб, база, емаил) 

9000 денари 
10000 денари 

14. 1 месец администраторска поддршка за поставување на 
кластер од сервис failover/loadbalance (веб, база, емаил) 

25000 денари 
30000 денари 

*Цената треба да биде во висина на збирот од надоместокот за  користење на движната ствар и надоместокот на  направените трошоци во висина на реално направени трошоци од 

страна на корисникот 

В. Физички и правни лица 

 Назив на услуга Реално направени трошоци Цена на услугата 
1. 1 месец коритење на споделен хостинг на 1 веб 

сајт/wordpress/drupal (со максимум 2G дисков простор) 
21 денари 210 денари 

2. 1 месец коритење на споделен хостинг на 1 веб 
сајт/wordpress/drupal (со максимум 10G дисков простор) 

105 денари 450 денари 

3. 1 месец користење на виртуелен сервер со 1 CPU/20GB 
HDD/2 GB RAM/1 Mbit интернет во клауд 

210 денари 
 

1100 денари 



4. 1 месец користење на физички сервер со 12 CPU/300GB 
HDD/24 GB RAM/6 Mbit интернет (до 20 сервери) 

2100 денари 8000 денари 

5.  1 месец користење на физички сервер со 12 CPU/300GB 
HDD/24 GB RAM/6 Mbit интернет (над 20 сервери) 

2100 денари 4800 денари 

6.  Месечно изнајмување на дисков простор од 50GB 100 денари 200 денари 

7. 1 месец интернет DualHome 1Mbit 1200 денари 1800 денари 
8. 1 месец бекап на сервер (логички) на дневна основа (до 

20GB)  
5000 денари 6000 денари 

9. 1 месец администраторска поддршка  по повик или на 
барање (време на реакција до 1 ден) 

1500 денари 1800 денари 

10. 1 месец  постојан мониторинг и администраторска поддршка 
на 1 сервис (време на реакција до 1 ден) (тип 1) 

5000 денари 
6000 денари 

11.  1 месец постојан мониторинг и администраторска поддршка 
на 1 сервис (време на реакција до 1 час) (тип 2) 

11000 денари 
12000 денари 

12.  1 месец постојан мониторинг и администраторска поддршка 
на 1 кластер сервис (време на реакција до 1 час) (тип 3) 

16000 денари 
18000 денари 

13. 1 месец администраторска поддршка за поставување на 
сервис (веб, база, емаил) 

9000 денари 
10000 денари 

14. 1 месец администраторска поддршка за поставување на 
кластер од сервис failover/loadbalance (веб, база, емаил) 

25000 денари 
30000 денари 

*Цената треба да биде во висина на збирот од надоместокот за  користење на движната ствар и надоместокот на  направените трошоци во висина на реално направени трошоци од 

страна на корисникот 

Раководител на лабораторијата 

Доц. д-р Боро Јакимовски 


